1

平成 26 年６月 18 日

各 位

会 社 名 日本瓦斯株式会社

代表者名 代表取締役社長 和田 眞治

 （コード 8174、東証第一部）

問合せ先 代表取締役副社長兼管理本部長

  中山 雄樹

 （TEL.03-3553-1281）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成26年７月９日付で、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じることとなりますので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社は、平成 26 年５月 16 日付「自己株式の取得及び自己株式の公開買付けに関するお知ら

せ」にて公表のとおり、平成 26年５月 19日から平成 26年６月 17日までを買付け等の期間とす

る自己株式の公開買付け（以下、「本公開買付け」といいます。）を実施しておりましたが、本公

開買付けに当社の主要株主である筆頭株主の OEP NG LLC（以下、「ＯＥＰ」といいます。）から、

同社の保有する当社株式の応募があり、当社が当該株式を取得することとなりました。

これに伴い、本公開買付けの決済の開始日である平成 26 年７月９日付で、ＯＥＰは当社の主

要株主である筆頭株主に該当しないこととなります。なお、本公開買付けの結果につきましては、

本日別途公表しております「自己株式の公開買付けの結果及び取得終了に関するお知らせ」をご

参照ください。

２．異動した株主の概要

（１） 名称 OEP NG LLC

（２） 所在地 320 Park Avenue, New York, NY 10022, USA

（３） 代表者の役職・氏名 OEP General Partners Ⅳ, L.P.

（４） 事業内容 持株会社

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

議決権の数 所有株式数

総株主の議決権の数

に対する割合

大株主

順位

異動前
95,310 個

（6,861 個）

9,531,100 株

（686,191 株）

24.29％

（1.75％）
第１位

異動後
－個

（－個）

－個

（－個）

－％

（－％）
－

（注１）異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、当社が平成 26 年２月 13 日に提

出した第 60 期第３四半期報告書に記載した平成 25 年９月 30 日現在の議決権の数

2

（392,459 個）を基準に算出しております。

（注２）異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、上記（注１）記載の平成 25年９

月 30 日現在の議決権の数（392,459 個）から、本公開買付けにより取得した株式数

（9,531,100 株）に係る議決権の数（95,311 個）を控除した 297,148 個を基準に算出

しております。

（注３）「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

（注４）（ ）内は、当該株主の共同保有者である OEP NG COINVEST LLC が保有する間接保有

分を記載しております。

４．異動予定日

平成 26 年７月９日（本公開買付けの決済の開始日）

５．今後の見通し

当該主要株主である筆頭株主の異動による当社の業績に与える影響はありません。

なお、ＯＥＰとの間で平成 23 年９月 28 日に締結した資本業務提携契約は、本公開買付け終

了後に解消される予定ですが、ＯＥＰとの間で、同契約に基づく資本業務提携の解消と同時に、

新たに、ＯＥＰの有する海外ネットワークや高度な財務戦略を活用する提携関係の構築を予定

しており、本公開買付け終了後においても、当社とＯＥＰの友好的な関係に変わりは無く、Ｏ

ＥＰはこれまでと同様に当社の企業価値・株主価値の更なる向上に貢献していただける予定で

す。

以 上